
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.06.2024.                                          Nr.__ 
 

Par sociālās dzīvojamā mājas statusa atcelšanu  
dzīvojamai mājai “Norkalni 2”, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Cēsu novadā  

 
Ar Vecpiebalgas novada pašvaldības domes 2010.gada 17.marta lēmumu Nr.35 (protokols Nr.5) 

“Par sociālo māju statusa piešķiršanu” dzīvojamai mājai “Norkalni 2”, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā 
tika piešķirts sociālās dzīvojamās mājas statuss. 

Saskaņā ar likumu “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”: 
21.5 panta otro daļu sociālā dzīvojamā māja ir pašvaldības īpašumā esoša dzīvojamā māja, kurai 

noteikts sociālās dzīvojamās mājas statuss, kurā visus dzīvokļus izīrē personām (ģimenēm), kas, ievērojot 
šā likuma nosacījumus, atzītas par tiesīgām īrēt sociālo dzīvokli, un kurā papildus tiek nodrošināti īrniekam 
nepieciešamie sociālie pakalpojumi; 

21.5 panta trešo daļu sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ attiecīgās pašvaldības 
dome, pieņemot par to lēmumu. 

Dzīvojamā mājā “Norkalni 2” ir iespējams izmitināt līdz 24 cilvēkiem. Šobrīd mājā dzīvo desmit 
personas, no kurām astoņas personas ir atzītas par tiesīgām īrēt sociālo dzīvokli. 

Lai sniegtu iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku atbalstu mājokļa pieejamībā, kā arī sniegtu palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā. Ņemot vērā, ka sociālā dzīvokļa statusu pašvaldībai piederošai dzīvojamai 
telpai piešķir vai atceļ Cēsu novada pašvaldības Dzīvokļu komisija.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 10.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 21.5 panta trešo daļu, Cēsu novada domes 01.07.2021. Saistošo noteikumu Nr.1 “Cēsu novada 
pašvaldības nolikums” 18.punktu, Sociālo un veselības jautājumu komitejas 06.06.2024. atzinumu 
(protokols Nr.5), Cēsu novada dome nolemj:  

1. Atcelt sociālās mājas statusu dzīvojamai mājai “Norkalni 2”, Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, 
Cēsu novadā (kadastra apzīmējums 4292 007 0319 0319 001). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Vecpiebalgas novada pašvaldības domes 2010.gada 17.marta lēmumu 
Nr.35 (protokols Nr.5) “Par sociālo māju statusa piešķiršanu”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Cēsu novada Vecpiebalgas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Lelde 
Burdaja. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veic Cēsu novada pašvaldības izpilddirektors. 
 

 
Sagatavoja: A.Lapiņa 
 
 
 
 
 
 


